1/1

DC-003710_01

2023 年 11 月 28 日

医療関係者 各位

東 和 薬 品 株 式 会 社

大阪府門真市新橋町 2 番 11 号

東和薬品における信頼性確保に向けた取組み

～試験担当者への現場ヒアリング調査結果について～

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

このたび弊社は、昨今の業界内における製造・品質管理問題を踏まえ、国内 3 工場（山形工場、岡

山工場、大阪工場）の試験業務に携わる社員全員を対象として、自主的な現場ヒアリング調査を実施

いたしました。

その結果、製剤、原料及び資材等の品質試験及び安定性モニタリングにおいて、“品質規格に適合さ

せることを目的とした恣意的な操作は確認されなかった”ことをお知らせいたします。

弊社は、人々の健康、生命に関わる製薬企業としての責任を自覚し、法令遵守はもとより、高い倫

理観に基づき行動すべく、全社を挙げて信頼性確保に向けた取り組みを、今後も強化してまいります。

  謹白